resultante en deuda sobre Derechos de Formación del Jugador D. Manuel Ángel IGLESIAS CASTRO en favor 
del club LUCEROS, deuda que sigue pendiente de liquidación; este Comité ACUERDA REQUERIR al club SDAD. 
DEPORTIVA OCTAVIO VIGO para que abone la cantidad de SEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS 
(6.552,00 EUR) en un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES tal y como establece el art. 53 del Reglamento de Régimen 
Disciplinario de la RFEBM. 
Transcurrido dicho plazo sin que se haya efectuado el pago, será de aplicación lo dispuesto en el art. 53 
del Reglamento de Régimen Disciplinario y demás normativa de aplicación.”

[...]

resultante en deuda sobre Derechos de Formación del Jugador D. Javier Andrés TORRE VIVANCOS en favor 
del club CD BALONMANO CIUDAD DE MANZANARES, deuda que sigue pendiente de liquidación; este Comité 
ACUERDA REQUERIR al club BALONMANO CASERÍO CIUDAD REAL para que abone la cantidad de DOS MIL 
CIENTO OCHENTA Y CUATRO EUROS (2.184,00 EUR) en un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES tal y como establece 
el art. 53 del Reglamento de Régimen Disciplinario de la RFEBM. 
Transcurrido dicho plazo sin que se haya efectuado el pago, será de aplicación lo dispuesto en el art. 53 
del Reglamento de Régimen Disciplinario y demás normativa de aplicación.”

[...]

Pasado dicho plazo sin que se haya efectuado el pago, se seguirá el 
procedimiento establecido en el art. 53 del Reglamento de Régimen Disciplinario.” 

 CLUB ZUMOSOL ARS PALMA DEL RIO (DHB121) 
“A). Sancionar al club ZUMOSOL ARS PALMA DEL RIO con MULTA de CIENTO OCHENTA Y CUATRO EUROS 
(184,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 20% 
de la deuda arbitral (920,00 €). 
B). REQUERIR al Club ZUMOSOL ARS PALMA DEL RIO el pago de CUARENTA Y CUATRO EUROS CON TREINTA 
Y CINCO CÉNTIMOS (44,35 EUR) por los gastos bancarios originados por la devolución del cheque.

[...]

Gastos por la devolución de los cheques presentados   44,35 EUR 
 Importe sanción económica impuesta en apartado anterior  184,00 EUR 
 Total a abonar:        1.148,35 EUR” 

 CLUB BM. ALARCOS CIUDAD REAL (DHB155) 
“A). Sancionar al club BM. ALARCOS CIUDAD REAL con MULTA de CIENTO OCHENTA Y TRES EUROS CON 
NOVENTA CÉNTIMOS (183,90 €) por impago parcial del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de 
la multa corresponde al 20% de la deuda arbitral (919,33 €). 
B). REQUERIR al Club BM. ALARCOS CIUDAD REAL el pago de CUARENTA Y CUATRO EUROS CON TREINTA Y 
DOS CÉNTIMOS (44,32 EUR) por los gastos bancarios originados por la devolución del cheque.